
 

子どもたちの学習機会を保障するために・・・ 

気がつけば、蒸し暑い日が続く梅雨の季節を迎えます。今年は 3 月か

ら新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休校、各種行事の変

更・延期・中止が相次ぎました。外出などにも制限がかかり、すっきり

しない日々が依然として続いております。とはいえ、本校では 5 月 7 日

に授業を再開し、子どもたちの笑顔が教室に戻ってきました。毎日の検

温、マスクの着用など、それぞれのご家庭にご負担をおかけしておりますが、ご協力いただきあり

がとうございます。学校におきましても、「３密」を回避する活動計画、換気や消毒の実施など、

感染拡大防止への取組や配慮は継続しています。まずは、子どもたちがクラスの仲間と教室で学習

できるようになり、とりあえず一安心しているところです。 

さて、1 ヶ月におよぶ臨時休業によって、本来ならば実施されるはずだった多くの授業を行うこ

とができませんでした。本校では学習計画を見直し、例えば朝のパワーアップタイムでの授業実施

や本来５時間であった水曜日を６時間授業にするなど、授業時間を補充して子どもたちに学習機会

を提供していくように努めています。また、岩国市教育委員会の通達により、夏期休業中も授業日

を設定して、子どもたちと学習を続けていく予定です。 

未曾有の非常事態に加え、本校は新校舎移転を控えているため、他校とは

異なる特殊なスケジュールとなりますが、子どもたちの学習機会を保障して

いくように努めてまいります。 

保護者の皆様、並びに地域の皆様には、今後の新型コロナウイルスの感染

状況によっては、またいろいろな対応をお願いすることになります。今後と

もご理解とご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【行事の変更・中止のお知らせ】 

○人権参観日 〈予定〉６月２３日(火)→中止 

○１学期末個人懇談 〈予定〉７月１５日（水）～１７日(金) 

   →変更 ７月２０日(月)～２２日(水) 

○１学期終業式 〈予定〉７月２０日（月） 

   →変更 ７月２９日(水)  

 

※感染の状況、授業時数の確保、施設の 

条件などにより、さらに変更になる可能 

性もあります。ご了承下さい。 

◇◇ ふるさとを愛し、ふるさとの人々からも愛される子どもたちの育成 ◇◇ 

ニコニコ 

キラキラ 

グングン 

令和２年 

６月１日 

Ｎｏ．５

２ 

 

学校においても密集・密閉・密接を

避ける取組を続けていきます。引き続

き、朝の検温、マスク着用などにご協

力をお願いします。また、３７℃以上

の発熱がある場合は、自宅で休養して

下さい。さらに発熱が数日続く場合は

必ず病院や保健セン 

ターにご相談下さい。 

よろしくお願いいた 

します。 


